
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/impressao?id=181867 1/2

Brasília, 24 de abril de
2023

BGP - Publicado em 24/04/2023 - Ano 7 Edição 4.14 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Viamão

Portaria CVIA/IFRS nº 44, de 24 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL -
CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 163, de 17 de
fevereiro de 2020, publicada no Diário O�cial da União no dia 27 de fevereiro de 2020, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a coordenação do primeiro, comporem o
Colegiado do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Agroecologia do campus Viamão do IFRS:

MILENA SILVESTER QUADROS -  IFRS CAMPUS VIAMÃO -  SIAPE 1872360

ADALBERTO GRECO MARTINS - INSTITUTO DE EDUCAÇÃO JOSUÉ DE CASTRO - CPF 085.XXX.XXX-22

CLAUDIO FIOREZE - IFRS CAMPUS VIAMÃO - SIAPE 2788637

DANIEL ROCKENBACH - IFRS CAMPUS ALVORADA - SIAPE 1993230/1867761

IURY ALMEIDA ACCORDI - IFRS CAMPUS VIAMÃO - SIAPE 1107944

JOVANE ZALAMENA - IFRS CAMPUS RESTINGA - SIAPE 2933966

LUCIANA REGINA PODGAISKI - IFRS CAMPUS RESTINGA - SIAPE 3284615

MANUELA FINOKIET - IFRS CAMPUS ALVORADA - SIAPE 1680739

MARCOS DANIEL SCHMIDT DE AGUIAR - IFRS CAMPUS CANOAS - SIAPE 1808553

RAFAEL ALFONSO BRINKHUES - IFRS CAMPUS VIAMÃO - SIAPE 1824743

SÉRGIO KAPRON - IFRS CAMPUS VIAMÃO - SIAPE 2396630

TADEU LUIS TIECHER - IFRS CAMPUS RESTINGA - SIAPE 1407827

TIAGO CETRULO - IFRS CAMPUS VIAMÃO - SIAPE 1056831

VANDERLEI FRANCK THIES - IFRS CAMPUS VIAMÃO - SIAPE 1205915

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

ALEXANDRE MARTINS VIDOR

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE MARTINS VIDOR, Diretor(a), em 24/04/2023, às 13:04,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/impressao?id=181867 2/2

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/181867

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/181867

